
 

 

 

PATVIRTINTA 

VDU „Rasos“ gimnazijos direktoriaus 

2024 01-29 

Įsakymu  V1 -34 

VILNIAUS UNIVERSITETO KAUNO FAKULTETAS 

VDU „RASOS“ GIMNAZIJA 

 

RESPUBLIKINĖ BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 9–12 KLASIŲ MOKINIŲ 

KONFERENCIJOS 

,,KEIČIASI PASAULIS – KEIČIASI  ŽMOGUS“ 

NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1 Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų 9–12 (gimnazijų I–IV) klasių mokinių konferencijos 

,,Keičiasi pasaulis – keičiasi žmogus“ (toliau – konferencijos) nuostatai reglamentuoja 

konferencijos organizavimo ir vykdymo tvarką.  

1.2 Konferenciją organizuoja VDU ,,Rasos“ gimnazija ir Vilniaus universiteto Kauno fakultetas 

(toliau – VU KnF). 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

2.1 Konferencijos tikslas – ugdyti mokinių pažinimo, kultūrinę ir komunikavimo kompetencijas, 

skatinti domėtis literatūros ir istorijos sąveika.  

2.2 Konferencijos uždaviniai: 

2.2.1 Ugdyti kūrybiškumą ir kritinį mąstymą; 

2.2.2 Tobulinti viešojo kalbėjimo įgūdžius;  

2.2.3 Plėtoti tautinės tapatybės, kultūrinės savasties suvokimą; 

2.2.4 Įvertinti mokinių pažinimo, kultūrines, komunikacijos kompetencijas. 

III. SIŪLOMOS KONFERENCIJOS PRANEŠIMŲ TEMOS 

3.1 Tautinio identiteto paieška istorinio virsmo akivaizdoje.  

3.2 Žmogaus santykis su tradicine kultūra. 

3.3 Asmenybės ir istorijos santykis. 

3.4 Kintančio pasaulio įtaka asmenybės formavimuisi ir raidai. 

3.5 Vertybių kaita kintančiame pasaulyje. 

3.6 Istorijos nulemti visuomenės ir individo santykių pokyčiai. 

3.7 Žmogaus likimas istorijos girnose.  

  



2 

 

2 

 

IV. DALYVIAI 

4.1 Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų 9–12 klasių mokiniai, juos rengę mokytojai. Mokinius, 

rengiant pranešimus, konsultuos Vilniaus universiteto Kauno fakulteto dėstytojai ir studentai. 

V. KONFERENCIJOS LAIKAS IR VIETA 

5.1 Konferencija vyks 2023 m. kovo 1 d. (penktadienį) Vilniaus universitete, Muitinės g. 8, 

Kaune. Konferencijos pradžia 10.00 val.  

VI. KONFERENCIJOS ORGANIZAVIMO TVARKA  

6.1  9.30–9.55 val. registracija Vilniaus universitete, Muitinės g. 8, Kaune. 

6.2  10.00–11.00 val. konferencijos atidarymas.  

6.3  10.15 val. plenarinis pranešimas „Protestantiškosios kultūros reikšmės Kristijono Donelaičio 

„Metuose“. Pranešėja – doc. dr. Eglė Keturakienė.  

6.4. 11.00–11.30 val. ekskursija po Vilniaus universiteto Kauno fakulteto pastatų ansamblį. 

6.4  11.45–14.30 val. darbas grupėse. Visa informacija apie tai, kur vyks pranešimai, bus paskelbta 

konferencijos naujienoje. 

6.6  Pranešimai bus paskirstyti į grupes pagal jų temas. Dalyvauja pranešėjai ir juos parengę 

mokytojai. Darbą grupėse moderuoja VU dėstytojai ir studentai. 

6.7. 14.30–15.00 val. baigiamoji konferencijos dalis (rezultatų apibendrinimas, dalyvių 

apdovanojimai). 

VII. REIKALAVIMAI PRANEŠIMAMS 

7.1 Pranešimo turinys turi atitikti konferencijos tikslą ir uždavinius. 

7.2 Tiriamieji pranešimai ir kūrybiniai darbai gali būti parengti individualiai. 

7.3 Mokinių pranešimai rengiami ir pristatomi lietuvių kalba. Pranešimo trukmė – 10–15 min. 

PASTABA. Konferencijos metu pranešimo medžiagą turėti skaitmeninėje laikmenoje. 

VIII. DALYVIŲ REGISTRACIJA 

8.1  Konferencijos pranešėjai registruojasi internetu, per Google formas, užpildę anketą lietuvių 

kalba iki 2024 m. vasario 20 d. 10.00 val. 

8.2  Registracijos nuoroda: https://forms.gle/ZDTrvrgVrWVU75hy8 

8.3  Registruojantis į konferenciją paraiškoje nurodoma: 

8.3.1 Mokinio(ių) vardas(ai), pavardė(ės), klasė, mokykla; 

8.3.2 Pranešimo pavadinimas; 

8.3.3 Pranešimo pristatymui reikalingos priemonės; 

https://forms.gle/ZDTrvrgVrWVU75hy8


3 

 

3 

 

8.3.4 Mokinį ruošusio mokytojo vardas, pavardė, dėstomas dalykas, kvalifikacinė kategorija, 

kontaktinis telefono numeris, elektroninio pašto adresas; 

8.3.5 Pranešimo tezės pateikiamos Microsoft Word programa Times New Roman 12 šriftu iki 

100 žodžių. 

PASTABA. Pasibaigus nurodytam terminui, konferencijos pranešėjai ir klausytojai nebus 

registruojami. 

IX. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS 

9.1  Registracijos formoje pateikiami mokinių ir mokytojų asmens duomenys naudojami tik šiai 

konferencijai organizuoti. 

9.2  Registraciją vykdo VDU ,,Rasos“ gimnazijos mokytoja ekspertė Danguolė Vaitmonienė. Kilus 

klausimams dėl asmens duomenų tvarkymo, kreiptis šiuo elektroninio pašto adresu: 

danguole.vaitmoniene@vdurasosg.lt 

9.3  Konferencijoje bus fotografuojama ir filmuojama, todėl jei konferencijos dalyviai bus matomi 

nuotraukose ir (ar) vaizdo ir garso įrašuose, bus tvarkomas jų atvaizdas ir (ar) balso 

duomenys. Konferencijos nuotraukos bei vaizdo ir garso įrašai gali būti skelbiami VDU 

,,Rasos“ gimnazijos ir VU KnF interneto svetainėse ir socialinių tinklų paskyrose bei 

platinami įvairiose žiniasklaidos priemonėse, informuojant apie konferenciją. 

9.4  Asmens duomenys ir pranešimų pavadinimai konferencijai moderuoti, dalyvių pažymėjimams 

ir mokinius ruošusių mokytojų padėkos raštams parengti bus persiųsti Vilniaus universiteto 

Kauno fakultetui. 

9.5  Asmens duomenų valdytojas ir tvarkytojas – VŠĮ Vilniaus universitetas, įm. k.: 211950810, 

Universiteto g. 3, LT-01513 Vilnius. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Asmens 

duomenų tvarkymo Vilniaus universitete tvarkos aprašu (Vilniaus universiteto rektoriaus 

2021 m. gruodžio 10 d. įsakymo Nr. R-425 redakcija). Su privatumo politika galima 

susipažinti adresu https://www.vu.lt/privatumo-politika. Duomenų apsaugos pareigūno 

kontaktai dap@vu.lt. 

X. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

10.1  Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti konferencijos eigą. 

10.2  Konferencijos dalyviai mokiniai bus apdovanojami Vilniaus universiteto Kauno fakulteto 

dovanėlėmis, VDU „Rasos“ gimnazijos direktoriaus ir Vilniaus universiteto Kauno fakulteto 

pažymėjimais. 

10.3  Mokinius parengusiems mokytojams bus išduotos Vilniaus universiteto Kauno fakulteto 

padėkos raštai. 

https://www.vu.lt/privatumo-politika
mailto:dap@vu.lt


4 

 

4 

 

XI. KONTAKTAI PASITEIRAUTI 

11.1 Kilus klausimams, kreiptis į IT mokytoją Danguolę Vaitmonienę šiuo elektroninio pašto 

adresu: danguole.vaitmoniene@vdurasosg.lt 

XII. KONFERENCIJOS ORGANIZATORIAI 

12.1  Prof. dr. Daiva Aliūkaitė, VU KnF Akademinių reikalų prodekanė, 

12.2  Doc. dr. Eglė Gabrėnaitė, VU KnF Kalbų, literatūros ir vertimo studijų instituto dėstytoja, 

12.3  Doc. dr. Rita Baranauskienė, VU KnF Kalbų, literatūros ir vertimo studijų instituto dėstytoja, 

12.4  Doc. dr. Skirmantė Biržietienė, VU KnF Kalbų, literatūros ir vertimo studijų instituto 

dėstytoja, 

12.5  Teresė Janulevičienė, VDU ,,Rasos“ gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

12.6  Vilma Bartaševičienė, VDU ,,Rasos“ gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja ekspertė,  

12.7  Gitana Parulienė, VDU ,,Rasos“ gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja metodininkė, 

12.8  Danguolė Vaitmonienė, VDU ,,Rasos“ gimnazijos IT mokytoja ekspertė. 

___________________________ 


